
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от I3.I2.20I6 № 336-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О плане законопроектной работы 
Законодательного Собрания 
Свердловской области на 2017 год 

В соответствии с подпунктом 25 пункта 3 статьи 31 У става Свердловской 
области и пунктом 3 статьи 36 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Законодательное Собра­
ние Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план законопроектной работы Законодательного Собра­
ния Свердловской области на 2017 год (прилагается). 

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременную 
подготовку и внесение законопроектов на рассмотрение Законодательного 

Собрания. 

3. Направить план законопроектной работы Законодательного Собра­
ния Свердловской области на 2017 год Губернатору Свердловской области, в 
Правительство Свердловской области, государственное казенное учреждение 

Свердловской области « Уральский институт регионального законодатель­
ства», Уставный Суд Свердловской области, Свердловский областной суд, 

Арбитражный суд Свердловской области, аппарат полномочного представи­

теля Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе, 

прокурору Свердловской области, в Главное управление Министерства юс­

тиции Российской Федерации по Свердловской области, Общественную па­

лату Свердловской области, органы местного самоуправления муниципаль­

ных образований, расположенных на территории Свердловской области, Фе­

дерацию независимых профсоюзов Свердловской области. 

Л.В.Бабушкина 



№ 

п/п 

1 

1. 

2. 

3. 

2 

ПЛАН 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Законодательного Собрания 

от I3.I2.20I6 № 336-ПЗС 

«О плане законопроектной работы 
Законодательного Собрания 

Свердловской области на 2017 год» 

законопроектной работы Законодательного Собрания Свердловской области на 2017 год 

Наименование законопроекта Субъект права Срок внесения Профильный Примечание 

законодательной законопроекта комитет Законода-

инициативы в Законодатель- тельного Собрания 

ное Собрание 

2 3 4 5 6 
1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СТАТУСЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, МЕСТНОМ САМОУПРАВ-
ЛЕНИИ И ИНЫХ ОБШИХ ВОПРОСАХ ГОСУЛАРСТВЕННОГО И ОБШЕСТВЕННОГО УСТРОЙСТВА СВЕРЛЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СТАТУСЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
О внесении изменений в У став Свердловской депутаты Законода- I - IV кварталы комитет по вопросам 

области тельного Собрания законодательства и 

общественной безо-
пасности 

1.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ И ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

Об административно-территориальном Правительство Сверд- I - II кварталы комитет по регио-

устройстве Свердловской области ловской области нальной политике и 
развитию местного 

самоуправления 

О мерах по реализации Закона Свердловской Правительство Сверд- I - II кварталы комитет по регио-

области «Об адМинистративно-территориаль- ловской области нальной политике и 

ном устройстве Свердловской области» развитию местного 

самоуправления 



3 

1 2 3 4 5 6 
4. О внесении изменений в отдельные законы Правительство Сверд- I - II кварталы комитет по регио-

Свердловской области и признании утратив- ловской области нальной политике и 
шими силу отдельных областных законов в развитию местного 
связи с принятием Закона Свердловской об- самоуправления 

ласти «Об административно-территориаль-
ном устройстве Свердловской области» 

5. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по регио-

области «О границах муниципальных образо- ловской области нальной политике и 
ваний, расположенных на территории Сверд- развитию местного 

ловской области» самоуправления 

6. Об образовании (о преобразовании, об уп- Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по регио-

разднении) населенных пунктов на террито- ловской области, нальной политике и 
рии Свердловской области представительные ор- развитию местного 

ганы муниципальных самоуправления 

образований, распо-
ложенных на террито-

рии Свердловской об-
ласти 

7. О границах административно-территориаль- Правительство Сверд- II - III кварталы комитет по регио-

ных единиц Свердловской области ловской области нальной политике и 
развитию местного 

самоуправления 

1.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ ОКРУГАХ 

1.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРЕДМЕТАХ ВЕДЕНИЯ И ПОЛНОМОЧИЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1.5. ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1.5.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

8. О внесении изменений в Закон Свердловской прокурор Свердлов- I квартал комитет по вопросам 

области «О статусе и депутатской деятель- ской области законодательства и 

ности депутатов Законодательного Собрания 
депутаты Законода- II - III кварталы общественной безо-

Свердловской области» 
тельного Собрания 

пасности 

1.5.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГУБЕРНАТОРЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1.5.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРАВИТЕЛЬСТВЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 



4 

1 2 3 4 5 6 
9. О внесении изменений в Областной закон Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по вопросам 

«О Правительстве Свердловской области» ловской области законодательства и 

общественной безо-
пасности 

1.5.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ОРГАНАХ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

10. О внесении изменений в Областной закон Правительство Сверд- I квартал комитет по вопросам 

«Об исполнительных органах государствен- ловской области законодательства и 

ной власти Свердловской области» общественной безо-
пасности 

1.5.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ УСТАВНОМ СУДЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1.5.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МИРОВЫХ СУДЬЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1.5.7. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

11. О внесении изменений в Закон Свердловской депутаты Законода- I - III кварталы комитет по бюджету, 
области «О Счетной палате Свердловской об- тельного Собрания финансам и налогам 
ласти и контрольно-счетных органах муни-

ципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области» 

1.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1.7. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЕ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

12. О внесении изменений в Избирательный ко- депутаты Законода- I - IV кварталы комитет по вопросам 

деке Свердловской области тельного Собрания законодательства и 

общественной безо-
пасности 

1.8. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О РЕФЕРЕНДУМАХ 

1.9. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НОРМАТИВНЫХ АКТАХ И ДОГОВОРАХ СВЕРДЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ 

13. О внесении изменений в Областной закон Правительство Сверд- 1 квартал комитет по вопросам 

«О правовых актах в Свердловской области» ловской области законодательства и 

общественной безо-
пасности 

1.1 О. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРАВАХ И СВОБОДАХ ЧЕЛОВЕКА И ГРАЖДАНИНА 



5 

1 2 3 4 5 6 
14. О внесении изменений в Закон Свердловской депутаты Законода- IV квартал комитет по регио-

области «Об Общественной палате Свердлов- тельного Собрания нальной политике и 
екай области» развитию местного 

самоуправления 

1.11. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЯХ 

1.12. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОБРАНИЯХ, МИТИНГ АХ, ДЕМОНСТРАЦИЯХ И ИНЫХ МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ 

1.13. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРЕДЛОЖЕНИЯХ, ЗАЯВЛЕНИЯХ И ЖАЛОБАХ ГРАЖДАН 

1.14. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НАЦИОНАЛЬНЫХ МЕНЬШИНСТВАХ 

1.15. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННЫХ НАГРАДАХ И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

15. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I квартал комитет по регио-

области «О знаке отличия Свердловской об- ловской области нальной политике и 
ласти «Спортивная доблесть» развитию местного 

самоуправления 

16. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I квартал комитет по регио-

области «О знаке отличия Свердловской об- ловской области нальной политике и 
ласти «Жизнь во благо» развитию местного 

самоуправления 

17. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I квартал комитет по регио-

области «О почетном звании Свердловской ловской области нальной политике и 
области «Почетный гражданин Свердловской развитию местного 

области» самоуправления 

1.16. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СИМВОЛАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

18. О внесении изменений в Областной закон Правительство Сверд- Iквартал комитет по вопросам 

«О гербе и флаге Свердловской области» ловской области законодательства и 

общественной безо-
пасности 

1.17. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ЦЕНТРЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
2. ФИНАНСОВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

2.1. БЮДЖЕТНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДАХ 

2.1.1. БЮДЖЕТНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 



6 

1 2 3 4 5 6 
19. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- II квартал комитет по регио-

области «О Методиках распределения суб- ловской области нальной политике и 
венций, местным бюджетам из областного развитию местного 
бюджета, предоставляемых за счет субвенций самоуправления 

областному бюджету из федерального бюд-
жета, для финансирования расходов на осу-
ществление государственных полномочий по 
составлению или ежегодному изменению и 

дополнению списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции по муниципальным образовани-
ям, расположенным на территории Свердлов-
ской области» 

20. О внесении изменений в Закон Свердловской Губернатор Свердлов- I - IV кварталы комитет по бюджету, 
области «Об областном бюджете на 2017 год ской области финансам и налогам 
и плановый период 2018 и 2019 годов» 

21. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I - II кварталы комитет по бюджету, 
области «Об отдельных межбюджетных ловской области финансам и налогам 
трансфертах, предоставляемых из областного 
бюджета и местных бюджетов в Свердлов-
ской области» 

22. О внесении изменений в Областной закон Правительство Сверд- II квартал комитет по бюджету, 
«О бюджетном процессе в Свердловской об- ловской области финансам и налогам 
ласти» 

23. Об исполнении областного бюджета за Губернатор Свердлов- II квартал комитет по бюджету, 
2016 год ской области финансам и налогам 

24. Об областном бюджете на 2018 год и плано- Губернатор Свердлов- IV квартал комитет по бюджету, 
вый период 2019 и 2020 годов ской области финансам и налогам 

2.1.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДАХ 

25. Об исполнении бюджета государственного Правительство Сверд- II квартал комитет по социаль-

внебюджетного Территориального фонда ловской области ной политике 
обязательного медицинского страхования 
Свердловской области за 2016 год 



7 

1 2 3 4 5 6 
26. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- II - IV кварталы комитет по социаль-

области «О бюджете государственного вне- ловской области ной политике 
бюджетного Территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Сверд-

ловской области на 2017 год и плановый пе-
риод 2018 и 2019 годов» 

27. О бюджете государственного внебюджетного Правительство Сверд- IVквартал комитет по социаль-

Территориального фонда обязательного ме- ловской области ной политике 
дицинскоrо страхования Свердловской об-
ласти на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов 

2.1.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЦЕЛЕВЫХ БЮДЖЕТНЫХ ФОНДАХ 

2.2.НАЛОГОВОЕЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

28. О внесении изменений в законы Свердлов- Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по бюджету, 
ской области о налогах и сборах ловской области финансам и налогам 

29. Об установлении на 2018 год коэффициента, Правительство Сверд- IV квартал комитет по бюджету, 
отражающего региональные особенности ловской области финансам и налогам 
рынка труда на территории Свердловской 
области 

2.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О БАНКОВСКОЙ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

2.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ФИНАНСОВЫХ ВОПРОСАХ 

3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОБСТВЕННОСТИ И ХОЗЯЙСТВЕННОЙ (ЭКОНОМИЧЕСКОЙ) ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

3.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
3.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ПО ОБЩИМ ВОПРОСАМ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3.2.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ И ПОДДЕРЖКЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3.2.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗАКАЗЕ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖДАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
3.2.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

3.2.4. АРХИВНОЕ ДЕЛО 

3.2.5. ЗАКОНОДАТЕЛ}СТВО О ПРЕДУI]РЕЖДЕНИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ КАТАСТРОФ, СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
И ИНЫХ ЧРЕЗВЫЧАИНЫХ СИТУАЦИИ 



8 

1 2 3 4 5 6 
3.2.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ОБЩИХ ВОПРОСАХ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

3.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СТРОИТЕЛЬСТВЕ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВЕ И АРХИТЕКТУРЕ 

30. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- II квартал комитет по развитию 

области «О схеме территориального плани- ловской области инфраструктуры и 
рования Свердловской области» жилищной политике 

3.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ 

31. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- III квартал комитет по аграрной 
области «О государственной поддержке юри- ловской области политике,природо-

дических и физических лиц, осуществляю- пользованию и охране 

щих производство сельскохозяйственной окружающей среды 

продукции, первичную и (или) последующую 
(промышленную) переработку сельскохозяй-
ственной продукции и (или) закупку сельско-
хозяйственной продукции, пищевых лесных 
ресурсов в Свердловской области» 

3.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ТОРГОВЛЕ 

32. О внесении изменений в Закон Свердловской депутаты Законода- I квартал комитет по аграрной 
области «О регулировании отдельных отно- тельного Собрания политике,природо-

шений в сфере розничной продажи алкоголь- пользованию и охране 

ной продукции и ограничения ее потребления окружающей среды 

на территории Свердловской области» 

3.7. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ТРАНСПОРТЕ И СВЯЗИ 

33. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I - II кварталы комитет по развитию 

области «Об организации транспортного об- ловской области инфраструктуры и 
служивания населения на территории Сверд- жилищной политике 

ловской области» 

3.8. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О КОММУНАЛЬНОМ ХОЗЯЙСТВЕ 
34. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по развитию · 

области «Об обеспечении проведения капи- ловской области инфраструктуры и 

тальноrо ремонта общего имущества в много- жилищной политике 

квартирных домах на территории Свердлов-
ской области» 



9 

1 2 з 4 5 6 
3.9. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ВОПРОСАХ ЭКОНОМИКИ И ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

35. Об особых экономических зонах региональ- Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по промыш-
ного уровня в Свердловской области ловской области ленной,инновацион-

ной политике и пред-
принимательству 

4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИИ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ (ПРИРОДНОЙ) СРЕДЫ 

4.1. ЗЕМЕЛЬНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

36. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по аграрной 
области «Об особенностях регулирования зе- ловской области политике,природо-

мельных отношений на территории Сверд- пользованию и охране 

ловской области» окружающей среды 

4.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НЕДР АХ 

4.3. ВОДНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

4.4. ЛЕСНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

37. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I - II кварталы комитет по аграрной 
области «О порядке и нормативах заготовки ловской области политике,природо-

гражданами древесины для собственных пользованию и охране 

нужд на территории Свердловской области» окружающей среды 

4.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЖИВОТНОМ МИРЕ 

4.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

38. О внесении изменений в Областной закон депутаты Законода- I - IV кварталы комитет по аграрной 
«Об отходах производства и потребления» тельного Собрания политике,природо-

пользованию и охране 

окружающей среды 

5. СЕМЕЙНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

6. ЖИЛИЩНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

7. ТРУДОВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

8. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И СОЦИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ 



10 

1 2 3 4 5 6 
39. О внесении изменений в отдельные законы Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по социаль-

Свердловской области, предусматривающие ловской области, ной политике 
меры социальной поддержки отдельным ка- депутаты Законода-
теrориям граждан тельного Собрания 

40. О внесении изменений в Закон Свердловской депутаты Законода- I - II кварталы комитет по социаль-

области «Об организации и обеспечении от- тельного Собрания ной политике 
дыха и оздоровления детей в Свердловской 
области» 

41. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I квартал комитет по социаль-

области «Об органах и должностных лицах, ловской области ной политике 
осуществляющих контроль за деятельностью 

органов опеки и попечительства на террито-

рии Свердловской области» 

42. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- III квартал комитет по социаль-

области «О ежемесячном пособии члену се- ловской области ной политике 
мьи погибшего (умершего) ветерана боевых 
действий на территории СССР, территории 
Российской Федерации и территориях других 
государств, члену семьи погибшего при ис-
полнении обязанностей военной службы 
( служебных обязанностей) военнослужащего, 
лица рядового или начальствующего состава 

органа внутренних дел, Государственной 
противопожарной службы, учреждения или 
органа уголовно-исполнительной системы 
либо органа государственной безопасности» 

43. Об установлении величины прожиточного Правительство Сверд- IV квартал комитет по социаль-

минимума пенсионера в Свердловской облас- ловской области ной политике 
тина 2018 год 

44. О потребительской корзине в Свердловской Правительство Сверд- IVквартал комитет по социаль-

области на 2018-2020 годы ловской области ной политике 

9. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБРАЗОВАНИИ, НАУКЕ, КУЛЬТУРЕ И ЗДРАВООХРАНЕНИИ 

9.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЩИХ ВОПРОСАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ 

9.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБРАЗОВАНИИ 



11 

1 2 3 4 5 6 
45. О внесении изменений в Закон Свердловской депутаты Законода- I - IV кварталы комитет по социаль-

области «Об образовании в Свердловской об- тельного Собрания ной политике 
ласти» 

9.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НАУКЕ 

9.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О КУЛЬТУРЕ 

46. О внесении изменений в Закон Свердловской депутаты Законода- I - IV кварталы комитет по социаль-

области «О государственной охране объектов тельного Собрания ной политике 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры) в Свердловской области» 

47. О внесении изменений в Областной закон депутаты Законода- I - IV кварталы комитет по социаль-

«О культурной деятельности на территории тельного Собрания ной политике 
Свердловской области» 

9.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЗДРАВООХРАНЕНИИ 

48. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по социаль-

области «Об охране здоровья граждан в ловской области, ной политике 
Свердловской области» депутаты Законода-

тельного Собрания 

9.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ 

49. О внесении изменений в Закон Свердловской депутаты Законода- I - IV кварталы комитет по молодеж-

области «О физической культуре и спорте в тельного Собрания ной политике, разви-
Свердловской области» тию физической куль-

туры, спорта и ту-

ризма 

50. О внесении изменений в Областной закон депутаты Законода- I - II кварталы комитет по молодеж-

«О туризме й: туристской деятельности в тельного Собрания ной политике, разви-
Свердловской области» тию физической куль-

туры, спорта и ту-

ризма 

51. О внесении изменений в Закон Свердловской депутаты Законода- I - IV кварталы комитет по молодеж-

области «О молодежи в Свердловской об- тельного Собрания ной политике, разви-

ласти» тию физической куль-
туры, спорта и ту-

ризма 

1 О. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 



12 

1 2 3 4 5 6 
52. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I квартал комитет по регио-

области «О перечне государственных долж- ловской области нальной политике и 
ностей Свердловской области» развитию местного 

самоуправления 

53. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I - IV кварталы комитет по регио-

области «Об особенностях государственной ловской области нальной политике и 
гражданской службы Свердловской области» развитию местного 

самоуправления 

11. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА, ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

11.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЩИХ ВОПРОСАХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА И ОБЩЕСТВЕННОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 

54. О внесении изменений в Закон Свердловской депутаты Законода- II - III кварталы комитет по вопросам 

области «О противодействии коррупции в тельного Собрания законодательства и 

Свердловской области» общественной безо-
пасности 

11.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

55. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- Пквартал комитет по вопросам 

области «Об административных правонару- ловской области законодательства и 

шениях на территории Свердловской об-
депутаты Законода- I - IV кварталы общественной безо-

ласти» 
тельного Собрания 

пасности 

12. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НОТАРИАТЕ И АДВОКАТУРЕ 

13. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЯХ И ОТНОШЕНИЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ С ДРУГИМИ СУБЪЕКТАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

56. О внесении изменений в Закон Свердловской Правительство Сверд- I квартал комитет по регио-

области «О международных и внешнеэко- ловской области нальной политике и 

номических связях Свердловской области и развитию местного 

участии Свердловской области и органов го- самоуправления 

сударственной власти Свердловской области в 
ме:ждународном информационном обмене» 

14. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНФОРМАЦИИ И ИНФОРМАЦИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ 

15. ИНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

5п-мс 




